2023年全国城乡妇女岗位建功先进个人

（集体）评选表彰活动推荐名单公示

根据《2023年全国城乡妇女岗位建功先进个人（集体）评选表彰活动的通知》（妇厅字〔2022〕62号）和《全国城乡妇女岗位建功评选表彰活动管理办法》（厅妇字〔2019〕1号）要求，经逐级择优推荐、严格审核、评审和省妇联党组审议，最终确定推荐全国巾帼文明岗67个，全国巾帼建功选进集体16个，全国巾帼建功标兵33名。现将名单予以公示，公示期为5天（2023年1月6日至2023年1月10日）。如有异议，请于2023年1月10日前（以邮戳为准）以书面形式向省妇联妇女发展部反映。

联系人：符靓  徐静

电  话：0731--81125177  81125040  81127575（传真）
地  址:长沙市韶山路一号七办公楼411房

邮  编：410011
湖 南 省 妇 联

2023年1月6日
全国巾帼文明岗推荐名单

1
宁乡县东湖塘镇征帆农机服务专业合作社

2
长沙市农业综合行政执法局教育人事科

3
中国人寿长沙市分公司运营服务部/消费者权益保护部

4
长沙市第四医院麻醉手术科

5
国家税务总局耒阳市税务局第一税务所

6
衡阳市中级人民法院立案信访局 （诉讼服务中心）

7
衡阳高新技术产业开发区蒸水办事处

8
衡阳县妇女联合会

9
株洲中车半导体有限公司IGBT芯片制造班组

10
株洲市公安局民警心理服务中心

11
株洲市民政局社会组织管理科

12
湖南亚美茶油股份有限公司

13
湘潭县妇女联合会

14
湘潭市湘乡市财政局

15
国家税务总局城步苗族自治县税务局

16
中国邮政储蓄银行股份有限公司邵阳市分行营业部

17
邵阳市住房公积金管理中心绥宁县管理部

18
邵阳市武冈市人民检察院第一检察部

19
岳阳市平江县婚姻登记事务所

20
岳阳市临湘市行政审批服务局

21
岳阳市南湖新区麦子港社区

22
岳阳职业技术学院护理学院

23
常德市审计局财政金融审计科

24
常德市津市市公安局交通警察大队女警护学岗

25
常德市重点建设项目事务中心

26
常德市第一幼儿园

27
张家界市医保局服务窗口

28
张家界市永定区农业和农村局种植业服务站

29
中国电信股份有限公司益阳分公司桃花仑中心营业厅

30
益阳市汽车路街道人民路社区居民委员会

31
益阳市沅江市妇幼保健院妇女保健部

32
益阳市湘穗女子学堂

33
湖南省郴州市第三人民医院妇委会

34
郴州市苏仙区医疗保障局

35
郴州市嘉禾县人力资源和社会保障局政务服务大厅

36
湖南省安仁县人民检察院第二检察部(原民事行政检察室)

37
国家税务总局永州市税务局社会保险费和非税收入科

38
永州市冷水滩区人民法院综合办公室

39
永州市东安县人民法院执行局

40
永州市祁阳市财政局社会保障股

41
怀化市新晃侗族自治县委组织部组织室

42
怀化市辰溪县辰阳镇妇联

43
怀化市会同县城北学校五年级组

44
怀化市中方县人民检察院第一检察部

45
娄底市人民检察院第一检察部

46
国家税务总局娄底市娄星区税务局税源管理股

47
湖南省美程陶瓷科技有限公司

48
湘西土家族苗族自治州医疗保障局

49
湘西土家族苗族自治州泸溪县人社局创新创业办

50
湘西土家族苗族自治州保靖县中医院心血管科

51
省交通运输厅交通政务窗口

52
湖南省第三测绘院数据应用部

53
湖南省人民政府直属机关第二幼儿院

54
国家税务总局桂东县税务局办税服务厅

55
国家税务总局湘乡市税务局纳税服务股（办税服务厅）

56
国家税务总局永定区税务局第一税务所

57
湖南省高速公路集团有限公司娄底分公司娄底南中心收费站

58
中国检验认证集团湖南有限公司行刑衔接食品检验实验室

59
湘潭大学思想政治教育中心

60
南华大学病理生理学教研室

61
常德职业技术学院护理系

62
中国人寿湖南省分公司团体业务部

63
中国人寿益阳分公司客户服务部/消费者权益保护部

64
湖南省园艺研究所花卉研究室

65
湖南省儿童医院呼吸内科

66
衡阳华菱钢管有限公司工会女职工委员会

67
湖南省直单位住房公积金管理中心河西营业部

全国巾帼建功先进集体推荐名单

1
长沙市望城区妇女联合会

2
中共衡阳市委网络安全和信息化委员会办公室

3
株洲百货股份有限公司

4
湘潭市中心医院妇产科

5
隆回县六都寨镇民德村妇联

6
岳阳市农业科学研究院

7
常德市武陵区芙蓉街道办事处

8
张家界市救助管理站

9
桃江县中医医院

10
湖南省郴州市永兴县洁美家政服务有限公司

11
蓝山县妇女联合会

12
国家税务总局沅陵县税务局第一税务分局

13
娄底市第一人民医院

14
龙山县妇女联合会

15
湖南省人民检察院第二检察部

16
五矿二十三冶党群工作部

全国巾帼建功标兵推荐名单

1
黄  金

长沙市统计局普查中心主任

2
刘桃菊

湖南省常宁市柏坊镇杨家湾社区支部书记、主任

3
刘金花

衡阳市农业农村局市场与对外交流合作科

4
单晓明

中国航发湖南动力机械研究所 专职总师

5
尹艺霖

湖南臻和亦康医疗用品有限公司董事长

6
彭水平

湘潭县春静水稻种植专业合作社  理事

7
王小丽

洞口县凤溪农业生态科技有限公司董事长

8
黄红霞

湖南省昌盛鸿源农业科技有限公司董事长/邵东市牛马司镇牛马司村支部书记

9
郑宏翠

湖南华萃化工有限公司总经理

10
喻  谦

湖南省岳阳市妇联妇女发展部部长

11
朱翠芳

国家税务总局临澧县税务局第二税务所副所长

12
铁美珍

常德市佳鸿机械有限责任公司总经理、支部书记

13
邓绍云

张家界占生塑胶制品有限公司 董事长 党支部书记

14
蔡  娜

桑植县洪家关白族乡人民政府党委书记

15
汤  晖

益阳市妇联党组成员、副主席

16
简丽蓉

湖南农田谋士现代农业集团有限公司董事长

17
邝素珍

郴州市宜章县梅田镇龙村瑶族村民委员会  党总支书记、村委主任

18
曾小兰

湖南省郴州市晟乐新医疗器械有限公司董事长

19
周艳玉

零陵区妇联党组书记、主席

20
蒋珍凤

湖南瑶珍粮油有限公司董事长

21
吴传湘

湖南医药学院第一附属医院呼吸与危重症医学科副主任兼全科医学科副主任（吐鲁番市人民医院重症医学科副主任）

22
唐文辉

冷水江市鑫达耐火制造有限公司董事长

23
肖  源

娄底市禾一种养农民专业合作社联合社执行理事长

24
麻  娟

湖南省湘西州花垣县司法局公共法律服务管理股股长

25
朱玉莲

湖南省职业病防治院

26
王  倩

中共湖南省委网信办网络宣传评论处

27
单琳琳

国家税务总局湖南省税务局收入规划核算处副处长，退税减税办专职副主任

28
成新湘

湖南省湘绣研究所有限公司湘绣生产部主任

29
阳春华

中南大学二级教授

30
张  琳

国网湖南省电力有限公司平江县供电分公司党委书记、副总经理

31
朱  慧

湖南边检总站张家界边检站执勤一队政治教导员

32
洪  莉

长沙长泰机器人有限公司总工程师

33
李  瑛

中南大学湘雅二医院肾脏内科主任医师|教授、临床技能训练中心主任